
UCHWAŁA NR 3098/2026 

ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO 

z dnia 22 stycznia 2026 r. 

w sprawie wykorzystania zintegrowanego systemu dla administracji terenowej KSAT - 

modułu Centralna Ewidencja Faktur przez samorządowe jednostki budżetowe 

Województwa Wielkopolskiego. 

Na podstawie  art. 41  ust.1 ustawy z 5 czerwca 1998 roku o samorządzie województwa (tj.   Dz. 

U. z 2025 r. poz. 581 ze zm.) Zarząd Województwa Wielkopolskiego uchwala co następuje: 

§ 1.  

1.  W celu realizacji przepisów ustawy z dnia 5 sierpnia 2025 r. o zmianie ustawy o 

podatku od towarów i usług oraz ustawy o zmianie ustawy o podatku od towarów i 

usług oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. 2025 r. poz. 1203), wprowadzającej terminy 

wejścia w życie obowiązkowego e-fakturowania w Krajowym Systemie eFaktur (KSeF), 

udostępnia się kierownikom samorządowych jednostek budżetowych Województwa 

Wielkopolskiego podlegających centralizacji VAT, zgodnie z Załącznikiem do niniejszej 

Uchwały, moduł Centralna Ewidencja Faktur (CEF). 

2. Samorządowe jednostki budżetowe  Województwa Wielkopolskiego od dnia 1 lutego 

2026 r. wykorzystują moduł CEF do odbierania faktur ustrukturyzowanych. 

3. Samorządowe jednostki budżetowe Województwa Wielkopolskiego od dnia 1 kwietnia 

2026 r. dokonują wysyłki faktur do systemu KSeF, przy czym: 

1) Urząd Marszałkowski Województwa Wielkopolskiego -  z wykorzystaniem modułu 

CEF,  

2) pozostałe jednostki budżetowe - zgodnie z posiadanymi możliwościami 

organizacyjno – technicznymi w zakresie wykorzystywanych systemów finansowo-

księgowych. 

      § 2.  

Zobowiązuje się kierowników samorządowych jednostek budżetowych Województwa 

Wielkopolskiego do  wskazania pracowników odpowiedzialnych za obsługę modułu CEF. 

§ 3.  

Za realizację uchwały odpowiedzialni są: 



1) w zakresie spełniania wymogów wynikających z Polityki Bezpieczeństwa Informacji przez 

instrukcje i wzory oświadczeń użytkowników systemu KSAT  – Departament Zarządzania 

Kadrami UMWW (Inspektor Ochrony Danych Osobowych), 

2) w zakresie połączenia zdalnego przez VPN do systemu KSAT, a także sprawy związane 

z instalacją systemu KSAT 2000i w jednostkach – Wydział Informatyki i Telekomunikacji 

w Departamencie Administracyjnym UMWW, 

3) w zakresie utworzenia i modyfikacji  w systemie KSAT  imiennych kont użytkowników oraz 

dostępów do modułu - Departament Finansów UMWW, 

4) w zakresie użytkowania modułu CEF do odbioru faktur ustrukturyzowanych - kierownicy 

samorządowych jednostek budżetowych oraz dyrektorzy departamentów / biur Urzędu 

Marszałkowskiego. 

5) w zakresie użytkowania modułu CEF do wysyłki faktur do systemu KSeF w Urzędzie 

Marszałkowskim Województwa Wielkopolskiego – Dyrektor Departamentu Gospodarki 

Mieniem. 

§ 4.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

Uzasadnienie do uchwały nr 3098/2026 

Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 22 stycznia 2026 r. 

 
Mając na uwadze obecny stan prawny wynikający z ustawy o podatku od towarów i usług, 
wprowadzającej m.in  termin wejścia w życie obowiązkowego e-fakturowania w KSeF od 1 
lutego 2026 r., z tym dniem Województwo Wielkopolskie musi być przygotowane 
organizacyjnie do odbioru faktur zakupowych wystawianych na NIP Województwa dla 
samorządowych jednostek budżetowych Województwa Wielkopolskiego podlegających 
centralizacji VAT. 
Moduł CEF wspiera proces  identyfikowania miejsca docelowego odbiorcy wystawionych 
faktur ustrukturyzowanych na rzecz Województwa Wielkopolskiego, wewnętrznej 
komunikacji w Urzędzie i jednostkach organizacyjnych, pobierania faktur ustrukturyzowanych 
i ustalenia odpowiedzialności za odbiór faktur zakupowych w jednostkach organizacyjnych. 
Jednocześnie moduł CEF od 1 kwietnia 2026 r. będzie wspierać proces obowiązkowego 
przekazywania do KSeF faktur sprzedaży wystawionych przez Urząd Marszałkowski 
Województwa Wielkopolskiego. 
 
 
 
 
 
 



 

1 
 

Załącznik  
do Uchwały Nr 3098/2026 
Zarządu Województwa Wielkopolskiego 
z dnia 22 stycznia 2026  r. 

 

Wykaz jednostek podlegających centralizacji podatku VAT 

w Województwie Wielkopolskim 

NIP 778-13-46-888 

 

Lp. 
Nazwa jednostki 
organizacyjnej Województwa 
Wielkopolskiego 

NIP jednostki 
organizacyjnej 
Województwa 
Wielkopolskiego 

Adres jednostki 
organizacyjnej 
Województwa 
Wielkopolskiego 

1 
Urząd Marszałkowski 
Województwa Wielkopolskiego 
w Poznaniu 

7781344777 
Al. Niepodległości 34 
61-714 Poznań 

2 Regionalny Ośrodek Polityki 
Społecznej w Poznaniu 

7781354899 

 

ul. Nowowiejskiego 11 
61-731 Poznań 

3 Wielkopolski Zarząd Dróg 
Wojewódzkich w Poznaniu 

9720914891 ul. Wilczak 51 
61-623 Poznań 

4 
Wielkopolskie Biuro 
Planowania Przestrzennego w 
Poznaniu 

7781353552 
ul. Mielżyńskiego 14a 
61-725 Poznań 

5 
Wielkopolski Zarząd Geodezji, 
Kartografii i Administrowania 
Mieniem w Poznaniu 

7781476800 
ul. Piekary 17  
61-823 Poznań 

6 
Zespół Parków Krajobrazowych 
Województwa Wielkopolskiego 
w Poznaniu 

7781335376 
ul. Piekary 17 
61-823 Poznań 

7 
Zamek Wielkopolski 
w Rokosowie 

6961867105 Rokosowo 1 
63-805 Łęka Mała 

8 

Regionalne Centrum 
Profilaktyki Uzależnień dla 
Dzieci i Młodzieży 
w Rogoźnie 

6060070970 
ul. Wielka Poznańska 89  
64-610 Rogoźno 

9 

Wielkopolskie Samorządowe 
Centrum Kształcenia 
Zawodowego  
i Ustawicznego Nr 1 w 
Poznaniu 

7811882026 

ul. Szamarzewskiego 99 
60-568 Poznań 



 

2 
 

Lp. 
Nazwa jednostki 
organizacyjnej Województwa 
Wielkopolskiego 

NIP jednostki 
organizacyjnej 
Województwa 
Wielkopolskiego 

Adres jednostki 
organizacyjnej 
Województwa 
Wielkopolskiego 

10 

Wielkopolskie Samorządowe 
Centrum Kształcenia 
Zawodowego  
i Ustawicznego Nr 2 w 
Poznaniu 

7822554484 

ul. Mostowa 6 
61-855 Poznań 

11 

Wielkopolskie Samorządowe 
Centrum Kształcenia 
Zawodowego  
i Ustawicznego w Gnieźnie 

7842489407 
ul. Mieszka I 27 
62-200 Gniezno 

12 

Wielkopolskie Samorządowe 
Centrum Kształcenia 
Zawodowego  
i Ustawicznego w Rawiczu 

6991954346 
ul. Gen. Grota Roweckiego 6 
63-900 Rawicz 

13  

Wielkopolskie Samorządowe 
Centrum Kształcenia 
Zawodowego  
i Ustawicznego w Koninie 

6652990658 
ul. Przemysłowa 4 
62-510 Konin 

14 

Wielkopolskie Samorządowe 
Centrum Kształcenia 
Zawodowego  
i Ustawicznego w Złotowie 

7671697032 
ul. Szkolna 3  
77-400 Złotów 

15 

Wielkopolskie Samorządowe 
Centrum Kształcenia 
Zawodowego 
 i Ustawicznego w Ostrowie 
Wielkopolskim 

6222782130 

ul. Limanowskiego 17 
63-400 Ostrów Wielkopolski 

16 

Wielkopolskie Samorządowe 
Centrum Kształcenia 
Zawodowego  
i Ustawicznego we Wrześni 

7891789339 
ul. Wojska Polskiego 2A 
62-300 Września 

17 
Centrum Doskonalenia 
Nauczycieli 
w Lesznie 

6971020103 
ul. Bolesława Chrobrego 15 
64-100 Leszno 

18 
Centrum Doskonalenia 
Nauczycieli 
w Koninie 

6652990753 
ul. Sosnowa 14 
62-510 Konin 

19 
Centrum Doskonalenia 
Nauczycieli 
w Pile 

7642625165 
ul. Bydgoska 21 
64-920 Piła 



 

3 
 

Lp. 
Nazwa jednostki 
organizacyjnej Województwa 
Wielkopolskiego 

NIP jednostki 
organizacyjnej 
Województwa 
Wielkopolskiego 

Adres jednostki 
organizacyjnej 
Województwa 
Wielkopolskiego 

20 
Ośrodek Doskonalenia 
Nauczycieli 
w Poznaniu 

7781201629 
ul. Górecka 1 
60-201 Poznań 

21 
Ośrodek Doskonalenia 
Nauczycieli 
w Kaliszu 

6181351567 
ul. Wrocławska 182 
62-800 Kalisz 

22 
Publiczna Biblioteka 
Pedagogiczna 
w Poznaniu 

7781337139 
ul. Bułgarska 19 
60-320 Poznań 

23 

Publiczna Biblioteka 
Pedagogiczna  Książnica 
Pedagogiczna im. 
A. Parczewskiego w Kaliszu 

6181044434 
ul. Południowa 62 
62-800 Kalisz 

24 

Wielkopolski Samorządowy 
Zespół Placówek 
Terapeutyczno – 
Wychowawczych  w Cerekwicy 
Nowej  

6171724334 

Cerekwica Nowa 
63-233 Jaraczewo 

25  
Wielkopolskie Samorządowe 
Centrum Edukacji i Terapii w 
Starej Łubiance 

7642393080 
ul. Kościuszkowców 2a 
64-932 Stara Łubianka 

26 

Centrum Wsparcia Rzemiosła, 
Kształcenia Dualnego i 
Zawodowego 
w Poznaniu 

7831758826 
ul. Piekary 17 
61-823 Poznań 

27 

Centrum Wsparcia Rzemiosła, 
Kształcenia Dualnego i 
Zawodowego 
w Koninie 

6653010320 
ul. Okólna 47a 
62-510 Konin 

28 

Centrum Wsparcia Rzemiosła, 
Kształcenia Dualnego i 
Zawodowego 
w Kaliszu 

6182160088 
ul. Południowa 62 
62-800 Kalisz 

29 

Centrum Wsparcia Rzemiosła, 
Kształcenia Dualnego i 
Zawodowego 
w Lesznie 

6972343357 
ul. Śniadeckich 5 
64-100 Leszno 

30 

Centrum Wsparcia Rzemiosła, 
Kształcenia Dualnego i 
Zawodowego 
w Pile 

7642687999 
ul. Bydgoska 21 
64-920 Piła 



 

4 
 

Lp. 
Nazwa jednostki 
organizacyjnej Województwa 
Wielkopolskiego 

NIP jednostki 
organizacyjnej 
Województwa 
Wielkopolskiego 

Adres jednostki 
organizacyjnej 
Województwa 
Wielkopolskiego 

31 

Specjalny Ośrodek Szkolno – 
Wychowawczy dla Dzieci 
Niesłyszących im. Józefa 
Sikorskiego w Poznaniu 

7821428033 
ul. Bydgoska 4a 
61-127 Poznań 

32 
Wielkopolskie Samorządowe 
Centrum Rozwoju Wsi w 
Sielinku 

7882039366 
Ul. Parkowa 2 
64-330 Opalenica 

 

 


